
POR CALABRIA FESR-FSE 2014- 2020  - OBIETTIVO SPECIFICO 

6.1 – AZIONE 6.1.2 “REALIZZARE I MIGLIORI SISTEMI DI 

RACCOLTA DIFFERENZIATA E UN’ADEGUATA RETE DI 

CENTRI DI RACCOLTA”, APPROVATO CON DELIBERA DI 

GIUNTA REGIONALE N.296 DEL 28/07/2016. AFFIDAMENTO 

DELLE FORNITURE PER IL “POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO 
DI RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL COMUNE DI 

FILADELFIA” MEDIANTE AVVIO DI PROCEDURA SUL 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE (MEPA) – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

SOTTO RISERVA DI LEGGE. 

 

 

Progressivo Generale N. 285 in data 28 giugno 2019  

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Tecnica Manutentiva 

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..  222277  DDEELL    2288  ggiiuuggnnoo  22001199    
 
 

CIG. ZC7262CFCF 
 
 

OGGETTO:                                 

 

                
 
 
 
 
 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la legge di Bilancio  2019 approvata  con decreto n. 145/2018 ;  

Visto in particolare l’art. 1 comma 107 del Decreto  30.12.2018 n. 145;  

Premesso  che con Delibera della Giunta regionale n. 296 del 28/07/2016 è stato approvato il piano 

di azione per l’individuazione di “Interventi per il miglioramento del Servizio di Raccolta Dif-

ferenziata in Calabria” a valere sulle risorse del POR Calabria FSR-FSE 2014-2020, asse VI – 

Obiettivo specifico 6.1 “Ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani secondo la gerarchia co-

munitaria” – Azione 6.1.2 “Realizzare i migliori sistemi di raccolta differenziata e un’adeguata rete 

di centri di raccolta” 

Considerato che: 

-  veniva inoltrata dal Comune di Filadelfia alla Regione Calabria – Programma Operativo 

Regionale 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – Fondo sociale Europeo – Azione 

6.1.2 “Realizzare i migliori sistemi di raccolta differenziata e un’adeguata rete di centri di raccolta”, 

richiesta di finanziamento per “Potenziamento della raccolta differen-ziata nel Comune di 

Filadelfia”; 

- con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 1968 del 15/03/2018 è stata approvata la 

graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento, fra i quali è stato inserito il progetto 

denominato “Potenziamento della raccolta differenziata nel comune di Filadelfia”; 

- finanziamento massimo ammesso è dell’importo complessivo di €. 166.519,90; 



Dato atto che per il progetto suddetto, approvato con Delibera di Giunta comunale n° 144 del 

29.12.2018 (delibera di approvazione del progetto di variante), per il potenziamento del sistema di 

raccolta differenziata nel Comune di Filadelfia è previsto la fornitura di: automezzo ribaltabile tipo 

Piaggio Porter Maxxi; 

Dato atto che per la realizzazione del progetto sopra specificato, nei tempi previsti e necessari, 

occorre procedere all’affidamento di acquisizione di forniture per il potenziamento della raccolta 

differenziata;    

Vista la propria determina a contrattare n. 416 del 03.12.2018, con la quale il Comune di Filadelfia 

ha dato corso ad una procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016, mediante RDO del Mercato elettronico, finalizzata all’affidamento del servizio di 

fornitura automezzo tipo piaggio porter maxxi con cassone ribaltabile;  

Vista altresì la propria determina n. 123 del 16.04.2019, con la quale si è proceduto 

all’approvazione dei verbali di gara ed all’aggiudicazione provvisoria a favore della ditta AUTO 

“C” con sede in Montepaone in via Manzoni P.I. n. 01701050799 per la fornitura di automezzo tipo 

piaggio porter maxxi con cassone ribaltabile la somma di € 20.545,12 oltre IVA ed oneri di 

sicurezza pari ad € 750,00 già impegnati con propria determinazione n. 123 del 16.04.2019 con 

imputazione al capitolo n. 500/28 di competenza del Bilancio esercizio 2018, sui fondi finanziati 

dalla Regione Calabria; 

Di dare atto che in merito alla verifica delle autocertificazioni pervenute in sede di gara non risulta 

pervenuta nonostante diversi solleciti e nonostante un lasso di tempo considerevole la verifica 

richiesta all’Agenzia delle entrate di Catanzaro nei confronti della società AUTO “C” s.r.l. – con 

sede legale in Montepaone (CZ) alla Via Manzoni, snc - p.i. n. 01701050799; 

Pertanto visto il lasso di tempo trascorso e la necessità di provvedere alla fornitura dell’automezzo 

relativo al bando di gara si ritiene di dovere procedere all’aggiudicazione definitiva sotto riserva di 

legge a favore della società AUTO “C” s.r.l. – con sede legale in Montepaone (CZ), nel senso che il 

contratto sarà revocato in caso di comunicazione negativa da parte dell’Agenzia delle Entrate di 

Catanzaro;  

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di 

gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai 

dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;  

VISTI : 

 il D.Lgs  n. 267/2000; 

 il D.P.R. n. 207/2010; 

 il D.Lgs  n.  50/2016 e ss.mm.ii; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e  

trascritti: 

 di aggiudicare in via definitiva sotto riserva di legge della gara di appalto per la fornitura  

automezzo ribaltabile tipo Piaggio Porter Maxxi alla società AUTO “C” con sede in 

Montepaone in via Manzoni P.I. n. 01701050799 per un importo di € 20.545,12 oltre IVA 

ed oneri di sicurezza pari ad € 750,00; 

 di procedere all’affidamento di che trattasi sotto riserva di legge e per l’effetto di invitare la 

ditta alla sottoscrizione della presente determina che equivale a verbale di consegna e di 

accettazione della fornitura di che trattasi; 

 di dare atto che nel caso in cui la società  AUTO “C” con sede in Montepaone non dovesse 

risultare in possesso dei requisiti richiesti si procederà automaticamente alla revoca 

dell’affidamento della fornitura e dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto, fatte salve le 

ulteriori conseguenze di legge, senza che la ditta abbia apretendere nulla al difuori del 

corrispettivo relativo alla fornitura eseguita; 



 dare altresì atto che l’affidamento viene determinato, nelle more della dichiarazione di 

efficacia, previa verifica del possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione 

alle procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 80 del D.LGS. 50/2016 e s.m.i. 

 

 di dare ancora atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 

Calabria entro 30 giorni dalla pubblicazione all’albo di questo Ente; 
 

                    IL RESPONSABILE  
            (f.to Geom. Aldo CINQUEGRANA ) 
 

  E S E C U T I V I T A ' 

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria a mezzo del contributo regionale     
(art. 49 comma 1° d. l.vo 267/2000) .  

                       
             IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA .  
     f.to Dott. Bruno IORFIDA  

 


